
ZARZĄDZENIE NR FIN/153/2021 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  16 listopada 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr 

XXVIII/305/2020 z 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok zarządza 

się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 90.745.444,58 zł zastępuje się kwotą 92.349.724,58 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 86.985.434,94 zł 

b) dochody majątkowe – 5.364.289,64 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 103.579.639,93 zł, zastępuje się kwotą 105.183.919,93 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 87.077.972,25 zł  

b) wydatki majątkowe – 18.105.947,68 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 listopada 2021 r. 

 

 

                                                                                                                                      Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75045 – kwalifikacja wojskowa, wprowadza się plan dochodów bieżących w 

kwocie 87 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.86.12.2021.AR z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziele 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

35.000 zł na podstawie umowy nr 54/AT/2021 z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących – Aktywna tablica 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

 w rozdziale 85195 – pozostała działalność, wprowadza się plan dochodów bieżących w 

kwocie 633 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.128.2021.MJ z tytułu dotacji 

celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 939.296 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3111.63.7.2021.SM oraz  FB-

I.3111.63.6.2021.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 622.044 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.22.2021.MR oraz FB-I.3111.69.5.2021.SM z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

 w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

200 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.11.9.2021.SM z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 7.420 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.69.5.2021.SM z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.000 zł, z tego zwiększa się o 10.000 zł z rezerwy ogólnej a 9.000 zł przenosi się do rozdziału 

60017 oraz dokonuje się przeniesień  między paragrafami 



 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

9.000zł, która przenosi się z rozdziału 60016 oraz dokonuje się przeniesień  między paragrafami 

w tym w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75045 – kwalifikacja wojskowa, wprowadza się plan wydatków bieżących w 

kwocie 87 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.86.12.2021.AR z przeznaczeniem 

na rekompensatę utraconych zarobków osobom podlegającym kwalifikacji wojskowej 

 w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesień  między paragrafami 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

 w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

150.000 zł, która przenosi się do rozdziału 60016 i 90002 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

30.200 zł, z tego zwiększa się o 35.000 zł na podstawie umowy nr 54/AT/2021 z 

przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2017 – 2019 – Aktywna tablica, natomiast zmniejsza się o kwotę 

4.800zł którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 302 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 32.152 zł, 

którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 3.318 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 30.744 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów  

 w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesień  

między paragrafami 

 w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 376 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, dokonuje się 

przeniesień  między paragrafami 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

 w rozdziale 85195 – pozostała działalność, wprowadza się plan wydatków bieżących w 

kwocie 633 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.128.2021.MJ z przeznaczeniem 

na finansowanie kosztów wydania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń zdrowotnych 

dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonuje 

się przeniesień między paragrafami 



 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł, 

którą przenosi się z rozdziału 85215 

 w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.000 zł, którą przenosi się z rozdziału jw. 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 939.296 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3111.63.7.2021.SM oraz  FB-

I.3111.63.6.2021.MR z przeznaczeniem na realizację zadania oraz dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 622.044 zł, z tego na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.69.5.2021.SM 617.920 zł z przeznaczeniem na realizację zadania oraz FB-

I.3111.7.22.2021.MR 4.124 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia w 

ramach ustawy „Za życiem” oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

200 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.11.9.2021.SM przeznaczonych na 

realizację zadania 

 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 7.420 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.69.5.2021.SM z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 140.000 zł, środki z rezerwy ogólnej 

 w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień  

między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92105 – pozostałe zadania w zakresie kultury, zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 7.000 zł na zadanie Modernizacja świetlicy w Brzeźnie Wielkim 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

7.000 zł, z tego zmniejsza si o 9.200 zł na zadanie Remont grobów masowych i oznakowanie 

cmentarza wojennego w Lesie Szpęgawskim oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 


